
BAVISOS JUDICIALES
   EDITH IRMA ALVARADO PALACIOS - PRESIDENTA  Jueves, 04 de Julio del 2019  PRECIO POR PALABRA: S/. 0.01 INC. IGV

1. REMATES
REMATE BIENES 

INMUEBLES
PRIMERA CONVOCATORIA DE REMATE JUDICIAL DE 

BIENES INMUEBLES
PROMOTORA OPCION S.A EAFC CONTRA CONSYTEL 
S.R.L- SANTOS LUCIANO DE LA CRUZ NAVARRO Y 
TERCERO: ANGELES GUEVARA PAUL EDUARDO, SOBRE 
EJECUCIÓN DE GARANTÍAS, EXPEDIENTE JUDICIAL 
N°01018-2012-0-0601-JR-CI-01, EL PRIMER JUZGADO CIVIL 
DE CAJAMARCA (SEDE CUMBEMAYO) CORTE SUPERIOR 
DE JUSTICIA DE CAJAMARCA, JUEZ DRA. MARIA JESUS 
AMAYA VALDERRAMA Y ESPECIALISTA LEGAL DRA. PEREZ 
ALARCON ZOILA GLADYS, HAN DISPUESTO SACAR A 
REMATE JUDICIAL PRIMERA CONVOCATORIA LOS 
SIGUIENTES BIENES INMUEBLES QUE A CONTINUACIÓN 
SE INDICAN:
1. BIEN INMUEBLE REMATE JUDICIAL EN PRIMERA 
CONVOCATORIA - PRIMER INMUEBLE UBICADO EN EL 
UBIC. RUR PREDIO S/N SULLANA C.P. PREDIO S/N UC. 
23911 AREA 0.26 HAS, DISTRITO DE SULLANA, PROVINCIA 
DE SULLANA, DEPARTAMENTO DE PIURA, INSCRITO EN 
LA PARTIDA ELECTRÓNICA N° 04015170 DEL REGISTRO 
DE PREDIOS/REGISTRO DE LA PROPIEDAD INMUEBLE 
DE LA ZONA REGISTRAL N°l- SEDE PIURA, OFICINA 
REGISTRAL SULLANA. 
VALOR DE TASACION: US$. 3,900.00 (TRES MIL 
NOVECIENTOS CON 00/100 DOLARES AMERICANOS). 
BASE DEL REMATE: US$. 2,600.00 (DOS MIL SEISCIENTOS 
CON 00/100 DOLARES AMERICANOS), EQUIVALENTE A 
SUS 2/3 PARTES DE SU VALOR DE TASACIÓN.
GRAVAMENES
HIPOTECA INSCRITA EN EL ASIENTO D00001 DE LA 
PARTIDA ELECTRÓNICA N°04015170 DEL REGISTRO DE 
PREDIOS/REGISTRO DE LA PROPIEDAD INMUEBLE DE LA 
ZONA REGISTRAL N°l - SEDE PIURA, OFICINA REGISTRAL 
SULLANA, HIPOTECA INSCRITA A FAVOR DE PROMOTORA 
OPCION S.A EAFC HASTA POR LA SUMA DE US$. 2,000.00 
(DOS MIL CON 00/100 DOLARES AMERICANOS), EN 
GARANTIA DE LAS OBLIGACIONES DE CONSYTEL S.R.L 
Y DIVERSAS DEUDAS Y OBLIGACIONES SEGÚN CONSTA 
EN LA ESCRITURA PUBLICA N°1699 DE FECHA 16-11-2009 
OTORGADO ANTE NOTARIO PÚBLICO DE CAJAMARCA DR. 
LUIS JORGE CASTAÑEDA CERVANTES EN LA CIUDAD DE 
CAJAMARCA. FECHA DE INSCRIPCIÓN 12-01-2010 
DIA Y HORA DEL REMATE: VIERNES 23-08-2019 A HORAS 
08:20AM
LUGAR DEL REMATE: LOCAL DEL PRIMER JUZGADO 
CIVIL DE CAJAMARCA - SEDE CUMBEMAYO DE LA 
CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE CAJAMARCA, SITO 
JIRÓN CUMBEMAYO N° 329 (QUINTO PISO), DISTRITO 
DE CAJAMARCA, PROVINCIA DE CAJAMARCA, 
DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA.
2. BIEN INMUEBLE REMATE JUDICIAL EN PRIMERA 
CONVOCATORIA - SEGUNDO INMUEBLE UBICADO EN EL 
CENTROIDE NORTE 9.467.383 CENTROIDE ESTE 543,459 
UBIC. RUR S/N VALLE CHIRA SECTOR HUANGALA AREA 
0.2059 HAS. U.C 7540946523915, DISTRITO DE SULLANA, 
PROVINCIA DE SULLANA, DEPARTAMENTO DE PIURA, 
INSCRITO EN LA PARTIDA ELECTRÓNICA N°04020449 DEL 
REGISTRO DE PREDIOS/REGISTRO DE LA PROPIEDAD 
INMUEBLE DE LA ZONA REGISTRAL N°l - SEDE PIURA, 
OFICINA REGISTRAL SULLANA. 
VALOR DE TASACION: US$. 3,088.50 (TRES MIL OCHENTA 
Y OCHO CON 50/100 DOLARES AMERICANOS).
BASE DEL REMATE: US$. 2,059.00 (DOS MIL CINCUENTA 
Y NUEVE CON 00/100 DOLARES AMERICANOS), 
EQUIVALENTE A SUS 2/3 PARTES DE SU VALOR DE 
TASACIÓN.
GRAVAMENES
HIPOTECA INSCRITA EN EL ASIENTO D00001 DE LA 
PARTIDA ELECTRÓNICA N°04020449 DEL REGISTRO DE 
PREDIOS/REGISTRO DE LA PROPIEDAD INMUEBLE DE LA 
ZONA REGISTRAL N°l - SEDE PIURA, OFICINA REGISTRAL 
SULLANA, HIPOTECA INSCRITA A FAVOR DE PROMOTORA 
OPCION S.A EAFC HASTA POR LA SUMA DE US$. 1,000.00 
(UN MIL CON 00/100 DOLARES AMERICANOS), EN 
GARANTIA DE LAS OBLIGACIONES DE CONSYTEL S.R.L 
Y DIVERSAS DEUDAS Y OBLIGACIONES SEGÚN CONSTA 
EN LA ESCRITURA PUBLICA N°1699 DE FECHA 16-11-2009 
OTORGADO ANTE NOTARIO PÚBLICO DE CAJAMARCA DR. 
LUIS JORGE CASTAÑEDA CERVANTES EN LA CIUDAD DE 
CAJAMARCA. FECHA DE INSCRIPCIÓN 12-01-2010 
DIA Y HORA DEL REMATE: VIERNES 23-08-2019 A HORAS 
08:30AM
LUGAR DEL REMATE: LOCAL DEL PRIMER JUZGADO 
CIVIL DE CAJAMARCA - SEDE CUMBEMAYO DE LA 
CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE CAJAMARCA, SITO 
JIRÓN CUMBEMAYO N°329 (QUINTO PISO), DISTRITO 
DE CAJAMARCA, PROVINCIA DE CAJAMARCA, 
DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA.
3. BIEN INMUEBLE REMATE JUDICIAL EN PRIMERA 
CONVOCATORIA - TERCER INMUEBLE UBICADO EN EL 
CENTROIDE NORTE 9.467.418 CENTROIDE ESTE 543.482 
UBIC. RUR S/N VALLE CHIRA SECTOR HUANGALA AREA 
0.2648 HAS. U.C 7540946523913, DISTRITO DE SULLANA, 
PROVINCIA DE SULLANA, DEPARTAMENTO DE PIURA, 
INSCRITO EN LA PARTIDA ELECTRÓNICA N°04020450 DEL 
REGISTRO DE PREDIOS/REGISTRO DE LA PROPIEDAD 
INMUEBLE DE LA ZONA REGISTRAL N°l - SEDE PIURA, 
OFICINA REGISTRAL SULLANA.
VALOR DE TASACION: US$. 3,972.00 (TRES MIL 
NOVECIENTOS SETENTA Y DOS CON 00/100 DOLARES 
AMERICANOS).

BASE DEL REMATE: US$. 2,648.00 (DOS MIL SEISCIENTOS 
CUARENTA Y OCHO CON 00/100 DOLARES AMERICANOS), 
EQUIVALENTE A SUS 2/3 PARTES DE SU VALOR DE 
TASACIÓN.
GRAVAMENES
HIPOTECA INSCRITA EN EL ASIENTO D00001 DE LA 
PARTIDA ELECTRÓNICA N°04020450 DEL REGISTRO DE 
PREDIOS/REGISTRO DE LA PROPIEDAD INMUEBLE DE LA 
ZONA REGISTRAL N°l - SEDE PIURA, OFICINA REGISTRAL 
SULLANA, HIPOTECA INSCRITA A FAVOR DE PROMOTORA 
OPCION S.A EAFC HASTA POR LA SUMA DE US$. 2,000.00 
(DOS MIL CON 00/100 DOLARES AMERICANOS), EN 
GARANTIA DE LAS OBLIGACIONES DE CONSYTEL S.R.L 
Y DIVERSAS DEUDAS Y OBLIGACIONES SEGÚN CONSTA 
EN LA ESCRITURA PUBLICA N°1699 DE FECHA 16-11-2009 
OTORGADO ANTE NOTARIO PÚBLICO DE CAJAMARCA DR. 
LUIS JORGE CASTAÑEDA CERVANTES EN LA CIUDAD DE 
CAJAMARCA. FECHA DE INSCRIPCIÓN 12-01-2010.
DIA Y HORA DEL REMATE: VIERNES 23-08-2019 A HORAS 
08:40AM
LUGAR DEL REMATE: LOCAL DEL PRIMER JUZGADO 
CIVIL DE CAJAMARCA - SEDE CUMBEMAYO DE LA 
CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE CAJAMARCA, SITO 
JIRÓN CUMBEMAYO N°329 (QUINTO PISO), DISTRITO 
DE CAJAMARCA, PROVINCIA DE CAJAMARCA, 
DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA.
4. BIEN INMUEBLE REMATE JUDICIAL EN PRIMERA 
CONVOCATORIA - CUARTO INMUEBLE UBICADO EN 
UBIC. RUR S/N PARCE U.C 7540946523914, DISTRITO DE 
SULLANA, PROVINCIA DE SULLANA, DEPARTAMENTO 
DE PIURA, INSCRITO EN LA PARTIDA ELECTRÓNICA 
N°04016720 DEL REGISTRO DE PREDIOS/REGISTRO DE 
LA PROPIEDAD INMUEBLE DE LA ZONA REGISTRAL N°l - 
SEDE PIURA, OFICINA REGISTRAL SULLANA.
VALOR DE TASACION: US$. 6,600.00 (SEIS MIL 
SEISCIENTOS CON 00/100 DOLARES AMERICANOS).
BASE DEL REMATE: US$. 4,400.00 (CUATRO MIL 
CUATROCIENTOS CON 00/100 DOLARES AMERICANOS), 
EQUIVALENTE A SUS 2/3 PARTES DE SU VALOR DE 
TASACIÓN.
GRAVAMENES
HIPOTECA INSCRITA EN EL ASIENTO D00001 DE LA 
PARTIDA ELECTRÓNICA N°04016720 DEL REGISTRO 
DE PREDIOS/REGISTRO DE LA PROPIEDAD INMUEBLE 
DE LA ZONA REGISTRAL N°l - SEDE PIURA, OFICINA 
REGISTRAL SULLANA, HIPOTECA INSCRITA A FAVOR DE 
PROMOTORA OPCION S.A EAFC HASTA POR LA SUMA 
DE US$. 3,864.77 (TRES MIL OCHOCIENTOS SESENTA 
Y CUATRO CON 77/100 DOLARES AMERICANOS), EN 
GARANTIA DE LAS OBLIGACIONES DE CONSYTEL S.R.L 
Y DIVERSAS DEUDAS Y OBLIGACIONES SEGÚN CONSTA 
EN LA ESCRITURA PUBLICA N°1699 DE FECHA 16-11-2009 
OTORGADO ANTE NOTARIO PÚBLICO DE CAJAMARCA DR. 
LUIS JORGE CASTAÑEDA CERVANTES EN LA CIUDAD DE 
CAJAMARCA. FECHA DE INSCRIPCIÓN 12-01-2010 
DIA Y HORA DEL REMATE: VIERNES 23-08-2019 A HORAS 
08:50AM
LUGAR DEL REMATE: LOCAL DEL PRIMER JUZGADO 
CIVIL DE CAJAMARCA - SEDE CUMBEMAYO DE LA 
CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE CAJAMARCA, SITO 
JIRÓN CUMBEMAYO N°329 (QUINTO PISO), DISTRITO 
DE CAJAMARCA, PROVINCIA DE CAJAMARCA, 
DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA.
5. BIEN INMUEBLE REMATE JUDICIAL EN PRIMERA 
CONVOCATORIA - QUINTO INMUEBLE UBICADO EN EL 
CENTROIDE NORTE 9.467.461 CENTROIDE ESTE 543.519 
UBIC. RUR S/N VALLE CHIRA SECTOR HUANGALA AREA 
0.2578 HA. U.C 7540946523910, DISTRITO DE SULLANA, 
PROVINCIA DE SULLANA, DEPARTAMENTO DE PIURA, 
INSCRITO EN LA PARTIDA ELECTRÓNICA N°04020510 DEL 
REGISTRO DE PREDIOS/REGISTRO DE LA PROPIEDAD 
INMUEBLE DE LA ZONA REGISTRAL N°l-SEDE PIURA, 
OFICINA REGISTRAL SULLANA.
VALOR DE TASACION: US$. 3,867.00 (TRES MIL 
OCHOCIENTOS SESENTA Y SIETE CON 00/100 DOLARES 
AMERICANOS).
BASE DEL REMATE: US$. 2,578.00 (DOS MIL QUINIENTOS 
SETENTA Y OCHO CON 00/100 DOLARES AMERICANOS), 
EQUIVALENTE A SUS 2/3 PARTES DE SU VALOR DE 
TASACIÓN.
GRAVAMENES
HIPOTECA INSCRITA EN EL ASIENTO D00001 DE LA 
PARTIDA ELECTRÓNICA N°04020510 DEL REGISTRO DE 
PREDIOS/REGISTRO DE LA PROPIEDAD INMUEBLE DE LA 
ZONA REGISTRAL N°l - SEDE PIURA, OFICINA REGISTRAL 
SULLANA, HIPOTECA INSCRITA A FAVOR DE PROMOTORA 
OPCION S.A EAFC HASTA POR LA SUMA DE US$. 2,000.00 
(DOS MIL CON 00/100 DOLARES AMERICANOS), EN 
GARANTIA DE LAS OBLIGACIONES DE CONSYTEL S.R.L 
Y DIVERSAS DEUDAS Y OBLIGACIONES SEGÚN CONSTA 
EN LA ESCRITURA PUBLICA N°1699 DE FECHA 16-11-2009 
OTORGADO ANTE NOTARIO PÚBLICO DE CAJAMARCA DR. 
LUIS JORGE CASTAÑEDA CERVANTES EN LA CIUDAD DE 
CAJAMARCA. FECHA DE INSCRIPCIÓN 12-01-2010 
DIA Y HORA DEL REMATE: VIERNES 23-08-2019 A HORAS 
09:00 AM
LUGAR DEL REMATE: LOCAL DEL PRIMER JUZGADO 
CIVIL DE CAJAMARCA - SEDE CUMBEMAYO DE LA 
CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE CAJAMARCA, SITO 
JIRÓN CUMBEMAYO N°329 (QUINTO PISO), DISTRITO 
DE CAJAMARCA, PROVINCIA DE CAJAMARCA, 
DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA.
LOS POSTORES: DEBERÁN 1) OBLAR ANTES DEL 
REMATE, MEDIANTE DEPÓSITO EN EFECTIVO O CHEQUE 
DE GERENCIA GIRADO A SU NOMBRE SIN SELLO DE NO 
NEGOCIABLE EL 10% DEL VALOR DE LA TASACIÓN, NO 
ESTÁ OBLIGADO A ESTE DEPÓSITO EL EJECUTANTE, 
ASÍ MISMO EL EJECUTADO NO PUEDE SER POSTOR 
(ART. 735 CPC). 2) PRESENTAR EN LA DILIGENCIA EN 
ORIGINAL Y COPIA DOCUMENTO DE IDENTIDAD Y/O 



EDITH IRMA ALVARADO PALACIOS - PRESIDENTA Jueves, 04 de Julio del 2019 PRECIO POR PALABRA: S/. 0.01 INC. IGV 2

RUC, SEGÚN CORRESPONDA; Y EL ARANCEL JUDICIAL 
RESPECTIVO CONSIGNANDO EL JUZGADO, NÚMERO DE 
EXPEDIENTE Y EL DOCUMENTO DE IDENTIDAD O RUC. 
3) PRESENTAR COPIA DEL CHEQUE DE GERENCIA SI 
EL OBLAJE SE REALIZA CON DICHO INSTRUMENTO. 4) 
EN CASO DE ACTUAR A TRAVÉS DE REPRESENTANTE 
SE DEBERÁ ACREDITAR LOS PODERES RESPECTIVOS 
CON LA VIGENCIA DE PODER RESPECTIVA. EL 
ADJUDICATARIO EN CASO DE ADJUDICACION CANCELA 
LOS HONORARIOS Y/O EL EJECUTANTE EN CASO DE 
DECLARARSE DESIERTO LOS REMATES JUDICIALES 
CANCELA LOS HONORARIOS PROFESIONALES DEL 
MARTILLERO PUBLICO MÁS EL IGV RESPECTIVO DE 
ACUERDO A LEY AL FINALIZAR EL REMATE JUDICIAL DE 
ACUERDO AL ARTÍCULO 18 DEL DECRETO SUPREMO N° 
008-2005-JUS (REGLAMENTO DE LA LEY DEL MARTILLERO 
PUBLICO) SEGÚN SEA EL CASO. EL REMATE JUDICIAL 
SERÁ EFECTUADO POR MARTIN VENTURA GONZÁLEZ - 
ABOGADO -MARTILLERO PÚBLICO - REGISTRO NACIONAL 
N°324. CELULAR 943937075 - 963330595 - 933758400. 
SÍRVASE REVISAR EL CONTENIDO DE ESTE EDICTO 
ANTES DE SU PUBLICACIÓN, BAJO RESPONSABILIDAD. 
CAJAMARCA, LUNES 27 DE MAYO DEL 2019.

MARTIN VENTURA GONZALEZ
MARTILLERO PÚBLICO A NIVEL NACIONAL

REGISTRO NACIONAL N° 324

GLADYS PEREZ ALARCON
SECRETARIA JUDICIAL

PRIMER JUZGADO CIVIL
CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA

CAJAMARCA
P.7582933 F.P. 02-03-04-05-08-09 Julio S/.120.00

REMATE BIENES 
MUEBLES

EDICTO
Exp. 00017-2014-0-0603-JM-LA-01. Por orden del Juzgado 
Civil de Celendín de la Corte Superior de Justicia de 
Cajamarca, a cargo de la señora Jueza Dra. Julissa Aseijas 
Silva, Especialista Legal Dra. Yolanda Fernández Aquino, en 
los seguidos por Cesar Oswaldo Rodríguez Castillo contra 
Proyecto para el Fortalecimiento de los Activos, los Mercados y 
las Políticas de Desarrollo Rural en la Sierra - Núcleo Ejecutor 
Central Proyecto Sierra Norte y Procurador Publico a cargo 
de los Asuntos Jurídicos del Ministerio de Agricultura y Riego, 
sobre pago de beneficios sociales. El día 12 de julio del año 
2019, a horas 11:00 a.m., en el local del Juzgado Civil del 
Celendín ubicado en el Jr. Bolognesi N° 783 de esta ciudad 
de Celendín.- REMATARE EN PRIMERA CONVOCATORIA: 
Camioneta Pickup Marca: Toyota, Modelo: HILUX 4X4 C/D 
M/T 3.0 ST. Pot. actualmente EQ3252GT7, Carrocería: 
Pick Up, Año de Fabricación: 2009, Numero de Serie: 
MR0FZ22G6A1029943, Numero de Motor: 1KD7903602, 
Número de Placa: EGA354, Color: Plata Metálico.-TASACION: 
S/43,292.68 (CUARENTIATRES MIL DOSCIENTOS 
NOVENTIDOS Y 68/100 SOLES).- BASE: Siendo su precio 
base las dos terceras partes del valor de la tasación, la misma 
que asciende a la suma de S/ 28,861.79 (VEINTIOCHO MIL 
OCHOCIENTOS SESENTIUNO Y 79/100 SOLES). Mas el 
Impuesto General a las Ventas. CARGAS Y GRAVAMENES: 
Los que se generan del presente proceso.- POSTORES: 
Presentarán en efectivo o en cheque de gerencia girado a su 
nombre el 10% del valor de la tasación (Finalizado el acto de 
remate se cancelara la totalidad del bien mueble rematado 
Art. 740 C.P.C.), adjuntar la tasa judicial correspondiente a la 
orden del Juzgado Civil de Celendín, debidamente validada 
por la Oficina de REPEJ-REMAP de la Corte Superior de 
Justicia de Cajamarca, debiendo consignarse en la misma el 
número de expediente, el acto procesal a realizar y copia de 
D.N.I. y firmas.- FUNCIONARIO: El presente remate estará a 
cargo del Martillero Público Cesar Armando Zapata Obando, 
con Registro N° 241.- Los HONORARIOS DEL MARTILLERO 
serán de cargo del adjudicatario conforme a la Ley 28371 y 
el Decreto Supremo N° 008-2005-JUS más IGV. Cel. 9474-
00080 
Celendín, 13 de junio del 2019

CESAR ARMANDO ZAPATO OBANDO
MARTILLERO PÚBLICO

REGISTRO N° 241

YOLANDA FERNANDEZ AQUINO
SECRETARIA JUDICIAL - LABORAL

JUZGADO ESPECIALIZADO
CELENDIN

P.7590448 F.P. 03-04-05 Julio S/.16.50

2. EDICTOS 
CLASIFICADOS

CONSEJO DE FAMILIA
EDICTO JUDICIAL

EXP. N° 2223-2017.- Tercer Juzgado Especializado de Familia 
- Cajamarca, se ha resuelto lo siguiente: Resolución N° 
ONCE.- Cajamarca, dos de abril del Dos mil diecinueve.- SE 
RESUELVE.- ADMITASE a trámite la demanda interpuesta 
por PABLO PILLACA RODRIGUEZ contra MARIA BERARDA 
BAILON BALLENA y el MINISTERIO PUBLICO sobre 
DIVORCIO por causal de separación de hecho TRAMITESE 
el presente proceso como PROCESO DE CONOCIMIENTO; 
TENGASE por ofrecidos los medios probatorios presentados 
por esta parte, los mismos que se mandan agregar a los autos 
CÓRRASE traslado de la presente demanda al Ministerio 
Público a fin de que dentro del término de TREINTA DIAS 
cumpla con contestarla bajo apercibimiento de ser declarado 
rebelde; estando a lo informado por el demandante que 
desconoce el domicilio de la emplazada: notifíquese mediante 
edictos a la demandada MARIA BERARDA BAILON BALLENA 
a fin de que en el plazo de sesenta días se apersone al 
proceso y proceda a absolver la demanda incoada en su contra 
bajo apercibimiento de nombrársele curador procesal; Flores 
Caballero- Juez; Marrufo Muñoz - Secretaria.
Cajamarca, 11 de abril del 2019.

HUMBERTO ANIBAL FLORES CABALLERO
JUEZ

TERCER JUZGADO DE FAMILIA
CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA

CAJAMARCA

FLOR MARRUFO MUÑOZ
SECRETARIA JUDICIAL

TERCER JUZGADO DE FAMILIA
CAJAMARCA

P. 7591188 F.P. 04-08-10 Julio S/.10.50

INSCRIPCIÓN Y 
RECTIFICACIÓN DE 

PARTIDAS
AVISO JUDICIAL

RECTIFICACION DE PARTIDA DE DEFUNCION.
EXPEDIENTE CIVIL N° 0735-2018-0-0601-JP-CI-01, del 
Juzgado de Paz Letrado del Distrito de Baños del Inca, 
que despacha la Jueza KARIN DANIXA VIGO PORTAL, 
seguido por VERTILA CLARA CHUQUIRUNA CUEVA, sobre 
Rectificación de Partida de Defunción N° 01198826, inscrita 
en los Registros Civiles de la Municipalidad Provincial de la 
Encañada.
La solicitante argumenta que:
1. Que, se ha consignado erróneamente el primer prenombre 
de la titular de la partida de defunción se ha consignado como 
María, cuando en realidad es MARTA, tal como se puede 
verificar del certificado de inscripción RENIEC que se adjunta 
como medio probatorio por no haber tenido la occisa partida 
de nacimiento.
Por tales consideraciones SE RESUELVE: ADMITIR 
a trámite la solicitud de rectificación de la Partida de 
Defunción y ORDENAR el trámite en la Vía del Proceso NO 
CONTENCIOSO.
Lo que hace de conocimiento Público para los fines de Ley.
Baños del Inca, 07 de Setiembre 2018.

KARIN DANIXA VIGO PORTAL
JUEZ SUPERNUMERARIO

JUZGADO DE PAZ LETRADO
BAÑOS DEL INCA

CAJAMARCA

ESPERANZA MANTILLA TUCTO
SECRETARIA JUDICIAL

JUZGADO PAZ LETRADO - BAÑOS DEL INCA
CAJAMARCA

P.7591316 F.P. 04 Julio S/.10.50

SUCESIÓN INTESTADA
EDICTO JUDICIAL

Exp. 00003-2019-0-0604-JP-CI-01, Juzgado de Paz Letrado 
de Contumazá; en los seguidos por MARIELITA ORIBE 
SANCHEZ viuda de PLASENCIA contra el Ministerio Publico de 
Contumazá sobre SUCESIÓN INTESTADA: Mediante solicitud 
de fecha cuatro de junio del presente año: MARIELITA 
ORIBE SANCHEZ viuda de PLASENCIA solicita se inicie 
el presente proceso sobre Sucesión Intestada a fin de que 
se declare judicialmente la sucesión intestada de quien en 
vida fue su DANIEL TEOWALDO PLASENCIA VERGARA y 
consecuentemente se reconozca la calidad de heredera legitima 
a la recurrente en calidad de esposa. RESOLUCIÓN NUMERO 
UNO: Contumazá veinte de junio del dos mil diecinueve. SE 
RESUELVE: 1.-ADMITIR A TRAMITE la solicitud interpuesta 
por MARIELITA ORIBE SANCHEZ viuda de PLASENCIA, 
solicita se declare declare judicialmente la sucesión intestada 
de quien en vida fue su DANIEL TEOWALDO PLASENCIA 
VERGARA y consecuentemente se reconozca la calidad de 
heredera legitima a la recurrente en calidad de esposa, en la 
vía del PROCESO NO CONTENCIOSO 2.- NOTIFIQUESE 
con la presente a los representantes del Ministerio Público 
y Beneficencia Pública de Chiclayo , para los efectos de ley. 
3.- ANÓTESE la solicitud en el registro de Sucesión Intestada 
de la Oficina Registral de Cajamarca. 4.- PUBLIQUESE por tres 
veces consecutivas , un extracto de la presente en el diario “ 
LA REPUBLICA” y en el Diario “ EL PERUANO”, a efectos de 
que en el plazo de treinta días se apersonen y acrediten su 
vocación sucesoria quienes se consideren herederos de la 
causante. 5.- TÉNGASE por señalado el Domicilio Procesal 
de la recurrente sita en la AV. FIDEL Zarate Plasencia MZ. B 
Lt. 10 Urb. San Mateo - Contumazá, lugar donde se le harán 
llegar las resoluciones expedidas en el presente proceso. 
NOTIFÍQUESE.- WILLIAN ALAN FRANCO BUSTAMANTE; 
Juez - CRISTIAN DANILO RAMOS HERRERA; Secretario.

WILLIAN ALAN FRANCO BUSTAMANTE
JUEZ

JUZGADO DE PAZ LETRADO
INVESTIGACIÓN PREPARATORIA

CONTUMAZA
Danilo Ramos Herrera

SECRETARIO JUDICIAL
Juzgado de Paz Letrado

Contumaza
P.7589220 F.P. 02-03-04 Julio S/.13.50

3.NOTIFICACIÓN POR EDICTOS
EDICTO JUDICIAL

En el EXPEDIENTE N° 1651-2016-0-0601-FC-01, seguido 
por NATIVIDAD HUACCHA LLANOS contra PILAR NOEMI 
QUIROZ VÁSQUEZ, sobre NULIDAD DE ACTOS JURÍDICO, 
que, mediante Resolución N° Quince se ha dispuesto; 
NOTIFIQUESE VIA EDICTO, con lo ordenado en el auto 
admisorio, el mismo que ordena, ADMITIR a trámite la 
pretensión interpuesta por NATIVIDAD HUACCHA LLANOS, 
sobre NULIDAD DE ACTO JURÍDICO DE RECONOCIMIENTO 
DE PATERNIDAD, como pretensión accesoria, NULIDAD DEL 
ASIENTO DEL ACTA DE NACIMIENTO; debiendo sustanciarse 
en la vía procedimental correspondiente al proceso de 
CONOCIMIENTO. A efecto de que dentro del plazo de cinco 
días, se apersone al proceso y absuelva el traslado de 
la demanda, bajo apercibimiento de nómbresele curador 
procesal, caso de incumpliendo, conforme lo que prevé los 
artículos 435° y 550 del Código Procesal Civil.
Cajamarca, 26 de junio del 2019

CLAUDIA CABANILLAS QUEVEDO
JUEZ TITULAR

CUARTO JUZGADO DE FAMILIA
CAJAMARCA

MERLY KELY VARGAS VALENCIA
SECRETARIA JUDICIAL

CUARTO JUZGADO DE FAMILIA
CAJAMARCA

P.7589524 F.P. 03-04Julio S/.6.00

4.   EDICTOS 
 PENALES

EDICTO PENAL
Exp. N° 21-2019-0-0607-JR-PE-01
JUZGADO DE INVESTIGACION PREPARATORIA DEL 
DISTRITO DE LA FLORIDA
ESPECIALISTA DE JUZGADO: MARVIN IVAN ESPINOZA 
MURILLO
Se cita y emplaza a: JHONSON ROBINSON CUEVA ROJAS, 
para que tome conocimiento que el Fiscal de la Fiscalía Mixta 
del Distrito de La Florida, ha solicitado en su contra la incoación 
de requerimiento de proceso inmediato por el Delito de Omisión 
a la Asistencia Familiar (liquidación de pensiones alimenticias 
devengadas del período del 30 de octubre del 2016 hasta 
el 29 de abril del 2018) en agravio del menor Brandon Mike 
Cueva Lozano; así mismo para que tome conocimiento de la 
RESOLUCIÓN NÚMERO: UNO de fecha 12-06-2019, QUE 
RESUELVE: 
1.- CITAR A AUDIENCIA PARA DETERMINAR LA 
PROCEDENCIA DE LA INCOACIÓN DEL PROCESO 
INMEDIATO POR EL DELITO DE OMISION A LA ASITENCIA 
FAMILIAR, requerido por el Ministerio Publico, en contra de 
JHONSON ROBINSON CUEVA ROJAS, en agravio de Brandon 
Mike Cueva Lozano, para el día DIECISÉIS DE JULIO DEL 
DOS MIL DIECINUEVE A LAS TRES DE LA TARDE en la sala 
de audiencias del Juzgado de Investigación preparatoria del 
Distrito de la Florida, REQUIÉRASE a JHONSON ROBINSON 
CUEVA ROJAS, asista con su Abogado defensor que designe 
libremente para que lo patrocine el día de la audiencia 
programada, bajo apercibimiento en caso de incumplimiento de 
DESIGNARLE al imputado al antes mencionado un Abogado 
de la defensa Publica, como lo establece el artículo 85 inciso 
1 del NCPP, adicionándose que al tratarse de una audiencia 
inaplazable la inconcurrencia del Abogado que libremente 
designe el investigado ocasionara su exclusión de la defensa 
y se continuara la misma con el abogado defensor público. 
2.- OFICIESE a la defensoría Pública de Cajamarca para 
que designe un Abogado defensor Público para que en caso 
que el investigado no asista y/o designe defensa particular, 
este defensor público asuma su defensa en la audiencia 
de carácter inaplazable que se ha fijado. NOTIFÍQUESE al 
investigado mediante publicación de edictos, tal como se ha 
realizado en la investigación Fiscal; sin perjuicio de hacerlo 
también a su domicilio real. A la nota 1.- TÉNGASE presente. 
NOTIFIQUESE.-
La Florida, 12 de junio del 2019

MARCELO CARRASCO TAPIA
JUEZ

Juzgado de Investigación Preparatoria
LA FLORIDA

F.P. 02-03-04 Julio

EDICTO PENAL
EXPEDIENTE N° 009-2019-0-0-0611-JR-PE-01.
JUZGADO PENAL UNIPERSONAL -PROVINCIA DE SANTA 
CRUZ.
Asistente Jurisdiccional: Freddy Eduardo Joshua Rubio Mesta.
Resolución N° 02:
Se emplaza a: FELIPE BECERRA TERRONES
Que mediante Resolución N° 02, se admitido a trámite 
la querella interpuesta por JHIMMY YAMIR SANTA CRUZ 
RODRIGUEZ y ELIZABETH LOPEZ ALAMA, contra FELIPE 
BECERRA TERRONES y JOSE BRITALDO BONILLA 
MENDO, como presuntos autores de los DELITOS CONTRA 
EL HONOR, en sus modalidades de CALUMNIA, prescritos 
en el artículo 132° del Código Penal, solicitando se condene 
a los querellados al pago de una reparación civil ascendente 
a la suma de S/ 100,000.00 (Cien mil con 00/100 SOLES), 
monto que deberán pagar en forma solidaria los querellados a 
razón del 50% para cada uno de los agraviados; este juzgado 
a dispuesta correr traslado de la presente concediéndoles el 
lazo de cinco días hábiles, para que contesten y ofrezcan la 
prueba que corresponda, y vencido dicho plazo, producida 
o no la contestación, se dicte el auto de citación a juicio 
correspondiente.
Santa Cruz, 25 de Junio del 2019.

MARCO ANTONIO BOCANEGRA TANTA
JUEZ TITULAR

Juzgado Penal Unipersonal
SANTA CRUZ

FREDDY EDUARDO JOSHUA RUBIO MESTA
ASISTENTE JURISDICCIONAL
MODULO PENAL SANTA CRUZ

F.P. 03-04-05 Julio

EDICTO PENAL
EXP.: N° 03-2018-0-0605-JR-PE-01
JUZGADO: INVESTIGACIÓN PREPARATORIA DE 
HUALGAYOC – BAMBAMARCA
JUEZ: WILLIAM  MARTIN GIL SERRANO
ESPECIALISTA CAUSAS: KEBIN ESTUARDO SANCHEZ 
ALVAREZ
Se emplaza  a la sucesión intestada del agraviado MOISES 
CORNEJO CERNA con la Resolución N° 02 del 11-03-18 que 
resuelve CORRER TRASLADO DE LA ACUSACIÓN FISCAL 
contra EVER JEINER ZAMORA HUAMÁN por el delito de 
RECEPTACIÓN  AGRAVADA tipificado en el artículo 195° 
del Código Penal, para quien la fiscalía solicita  04 AÑOS 
OCHO MESES DE PENA PRIVATIVA DE LIBERTAD Y 90 
DÍAS MULTA, con una REPARACIÓN CIVIL, ascendente a S/ 
1,000.00 (Mil soles) a favor de la parte agraviada, por el plazo 
de DIEZ DÍAS HÁBILES, para los fines pertinentes.
Bambamarca, 02 de julio  de 2019
F.P. 04-05-08 Julio



EDITH IRMA ALVARADO PALACIOS - PRESIDENTA Lunes, 1 de agosto del 2016  PRECIO POR PALABRA: S/. 0.01 INC. IGV 3EDITH IRMA ALVARADO PALACIOS - PRESIDENTA             LUnes, 1 de agosto del 2016       PRECIO POR PALABRA: S/. 0.01 INC. IGV 3EDITH IRMA ALVARADO PALACIOS - PRESIDENTA LUnes, 1 de agosto del 2016  PRECIO POR PALABRA: S/. 0.01 INC. IGV 3EDITH IRMA ALVARADO PALACIOS - PRESIDENTA             LUnes, 1 de agosto del 2016       PRECIO POR PALABRA: S/. 0.01 INC. IGV 3EDITH IRMA ALVARADO PALACIOS - PRESIDENTA Jueves, 04 de Julio del 2019 PRECIO POR PALABRA: S/. 0.01 INC. IGV 3



EDITH IRMA ALVARADO PALACIOS - PRESIDENTA Lunes, 1 de agosto del 2016  PRECIO POR PALABRA: S/. 0.01 INC. IGV 4EDITH IRMA ALVARADO PALACIOS - PRESIDENTA             LUnes, 1 de agosto del 2016       PRECIO POR PALABRA: S/. 0.01 INC. IGV 4EDITH IRMA ALVARADO PALACIOS - PRESIDENTA LUnes, 1 de agosto del 2016  PRECIO POR PALABRA: S/. 0.01 INC. IGV 4EDITH IRMA ALVARADO PALACIOS - PRESIDENTA             LUnes, 1 de agosto del 2016       PRECIO POR PALABRA: S/. 0.01 INC. IGV 4EDITH IRMA ALVARADO PALACIOS - PRESIDENTA Jueves, 04 de Julio del 2019 PRECIO POR PALABRA: S/. 0.01 INC. IGV 4



EDITH IRMA ALVARADO PALACIOS - PRESIDENTA Lunes, 1 de agosto del 2016  PRECIO POR PALABRA: S/. 0.01 INC. IGV 5EDITH IRMA ALVARADO PALACIOS - PRESIDENTA             LUnes, 1 de agosto del 2016       PRECIO POR PALABRA: S/. 0.01 INC. IGV 5EDITH IRMA ALVARADO PALACIOS - PRESIDENTA LUnes, 1 de agosto del 2016  PRECIO POR PALABRA: S/. 0.01 INC. IGV 5EDITH IRMA ALVARADO PALACIOS - PRESIDENTA             LUnes, 1 de agosto del 2016       PRECIO POR PALABRA: S/. 0.01 INC. IGV 5EDITH IRMA ALVARADO PALACIOS - PRESIDENTA Jueves, 04 de Julio del 2019 PRECIO POR PALABRA: S/. 0.01 INC. IGV 5



EDITH IRMA ALVARADO PALACIOS - PRESIDENTA Lunes, 1 de agosto del 2016  PRECIO POR PALABRA: S/. 0.01 INC. IGV 6EDITH IRMA ALVARADO PALACIOS - PRESIDENTA             LUnes, 1 de agosto del 2016       PRECIO POR PALABRA: S/. 0.01 INC. IGV 6EDITH IRMA ALVARADO PALACIOS - PRESIDENTA LUnes, 1 de agosto del 2016  PRECIO POR PALABRA: S/. 0.01 INC. IGV 6EDITH IRMA ALVARADO PALACIOS - PRESIDENTA             LUnes, 1 de agosto del 2016       PRECIO POR PALABRA: S/. 0.01 INC. IGV 6EDITH IRMA ALVARADO PALACIOS - PRESIDENTA Jueves, 04 de Julio del 2019 PRECIO POR PALABRA: S/. 0.01 INC. IGV 6



EDITH IRMA ALVARADO PALACIOS - PRESIDENTA Lunes, 1 de agosto del 2016  PRECIO POR PALABRA: S/. 0.01 INC. IGV 7EDITH IRMA ALVARADO PALACIOS - PRESIDENTA             LUnes, 1 de agosto del 2016       PRECIO POR PALABRA: S/. 0.01 INC. IGV 7EDITH IRMA ALVARADO PALACIOS - PRESIDENTA LUnes, 1 de agosto del 2016  PRECIO POR PALABRA: S/. 0.01 INC. IGV 7EDITH IRMA ALVARADO PALACIOS - PRESIDENTA             LUnes, 1 de agosto del 2016       PRECIO POR PALABRA: S/. 0.01 INC. IGV 7EDITH IRMA ALVARADO PALACIOS - PRESIDENTA Jueves, 04 de Julio del 2019 PRECIO POR PALABRA: S/. 0.01 INC. IGV 7



EDITH IRMA ALVARADO PALACIOS - PRESIDENTA Lunes, 1 de agosto del 2016  PRECIO POR PALABRA: S/. 0.01 INC. IGV 8EDITH IRMA ALVARADO PALACIOS - PRESIDENTA             LUnes, 1 de agosto del 2016       PRECIO POR PALABRA: S/. 0.01 INC. IGV 8EDITH IRMA ALVARADO PALACIOS - PRESIDENTA LUnes, 1 de agosto del 2016  PRECIO POR PALABRA: S/. 0.01 INC. IGV 8EDITH IRMA ALVARADO PALACIOS - PRESIDENTA             LUnes, 1 de agosto del 2016       PRECIO POR PALABRA: S/. 0.01 INC. IGV 8EDITH IRMA ALVARADO PALACIOS - PRESIDENTA Jueves, 04 de Julio del 2019 PRECIO POR PALABRA: S/. 0.01 INC. IGV 8



EDITH IRMA ALVARADO PALACIOS - PRESIDENTA Lunes, 1 de agosto del 2016  PRECIO POR PALABRA: S/. 0.01 INC. IGV 9EDITH IRMA ALVARADO PALACIOS - PRESIDENTA             LUnes, 1 de agosto del 2016       PRECIO POR PALABRA: S/. 0.01 INC. IGV 9EDITH IRMA ALVARADO PALACIOS - PRESIDENTA LUnes, 1 de agosto del 2016  PRECIO POR PALABRA: S/. 0.01 INC. IGV 9EDITH IRMA ALVARADO PALACIOS - PRESIDENTA             LUnes, 1 de agosto del 2016       PRECIO POR PALABRA: S/. 0.01 INC. IGV 9EDITH IRMA ALVARADO PALACIOS - PRESIDENTA Jueves, 04 de Julio del 2019 PRECIO POR PALABRA: S/. 0.01 INC. IGV 9



EDITH IRMA ALVARADO PALACIOS - PRESIDENTA Lunes, 1 de agosto del 2016  PRECIO POR PALABRA: S/. 0.01 INC. IGV 10EDITH IRMA ALVARADO PALACIOS - PRESIDENTA             LUnes, 1 de agosto del 2016       PRECIO POR PALABRA: S/. 0.01 INC. IGV 10EDITH IRMA ALVARADO PALACIOS - PRESIDENTA LUnes, 1 de agosto del 2016  PRECIO POR PALABRA: S/. 0.01 INC. IGV 10EDITH IRMA ALVARADO PALACIOS - PRESIDENTA             LUnes, 1 de agosto del 2016       PRECIO POR PALABRA: S/. 0.01 INC. IGV 10EDITH IRMA ALVARADO PALACIOS - PRESIDENTA Jueves, 04 de Julio del 2019 PRECIO POR PALABRA: S/. 0.01 INC. IGV 10



EDITH IRMA ALVARADO PALACIOS - PRESIDENTA Lunes, 1 de agosto del 2016  PRECIO POR PALABRA: S/. 0.01 INC. IGV 11EDITH IRMA ALVARADO PALACIOS - PRESIDENTA             LUnes, 1 de agosto del 2016       PRECIO POR PALABRA: S/. 0.01 INC. IGV 11EDITH IRMA ALVARADO PALACIOS - PRESIDENTA LUnes, 1 de agosto del 2016  PRECIO POR PALABRA: S/. 0.01 INC. IGV 11EDITH IRMA ALVARADO PALACIOS - PRESIDENTA             LUnes, 1 de agosto del 2016       PRECIO POR PALABRA: S/. 0.01 INC. IGV 11EDITH IRMA ALVARADO PALACIOS - PRESIDENTA Jueves, 04 de Julio del 2019 PRECIO POR PALABRA: S/. 0.01 INC. IGV 11



EDITH IRMA ALVARADO PALACIOS - PRESIDENTA Lunes, 1 de agosto del 2016  PRECIO POR PALABRA: S/. 0.01 INC. IGV 12EDITH IRMA ALVARADO PALACIOS - PRESIDENTA             LUnes, 1 de agosto del 2016       PRECIO POR PALABRA: S/. 0.01 INC. IGV 12EDITH IRMA ALVARADO PALACIOS - PRESIDENTA LUnes, 1 de agosto del 2016  PRECIO POR PALABRA: S/. 0.01 INC. IGV 12EDITH IRMA ALVARADO PALACIOS - PRESIDENTA             LUnes, 1 de agosto del 2016       PRECIO POR PALABRA: S/. 0.01 INC. IGV 12EDITH IRMA ALVARADO PALACIOS - PRESIDENTA Jueves, 04 de Julio del 2019 PRECIO POR PALABRA: S/. 0.01 INC. IGV 12



EDITH IRMA ALVARADO PALACIOS - PRESIDENTA Lunes, 1 de agosto del 2016  PRECIO POR PALABRA: S/. 0.01 INC. IGV 13EDITH IRMA ALVARADO PALACIOS - PRESIDENTA             LUnes, 1 de agosto del 2016       PRECIO POR PALABRA: S/. 0.01 INC. IGV 13EDITH IRMA ALVARADO PALACIOS - PRESIDENTA LUnes, 1 de agosto del 2016  PRECIO POR PALABRA: S/. 0.01 INC. IGV 13EDITH IRMA ALVARADO PALACIOS - PRESIDENTA             LUnes, 1 de agosto del 2016       PRECIO POR PALABRA: S/. 0.01 INC. IGV 13EDITH IRMA ALVARADO PALACIOS - PRESIDENTA Jueves, 04 de Julio del 2019 PRECIO POR PALABRA: S/. 0.01 INC. IGV 13



EDITH IRMA ALVARADO PALACIOS - PRESIDENTA Lunes, 1 de agosto del 2016  PRECIO POR PALABRA: S/. 0.01 INC. IGV 14EDITH IRMA ALVARADO PALACIOS - PRESIDENTA             LUnes, 1 de agosto del 2016       PRECIO POR PALABRA: S/. 0.01 INC. IGV 14EDITH IRMA ALVARADO PALACIOS - PRESIDENTA LUnes, 1 de agosto del 2016  PRECIO POR PALABRA: S/. 0.01 INC. IGV 14EDITH IRMA ALVARADO PALACIOS - PRESIDENTA             LUnes, 1 de agosto del 2016       PRECIO POR PALABRA: S/. 0.01 INC. IGV 14EDITH IRMA ALVARADO PALACIOS - PRESIDENTA Jueves, 04 de Julio del 2019 PRECIO POR PALABRA: S/. 0.01 INC. IGV 14



EDITH IRMA ALVARADO PALACIOS - PRESIDENTA Lunes, 1 de agosto del 2016  PRECIO POR PALABRA: S/. 0.01 INC. IGV 15EDITH IRMA ALVARADO PALACIOS - PRESIDENTA             LUnes, 1 de agosto del 2016       PRECIO POR PALABRA: S/. 0.01 INC. IGV 15EDITH IRMA ALVARADO PALACIOS - PRESIDENTA LUnes, 1 de agosto del 2016  PRECIO POR PALABRA: S/. 0.01 INC. IGV 15EDITH IRMA ALVARADO PALACIOS - PRESIDENTA             LUnes, 1 de agosto del 2016       PRECIO POR PALABRA: S/. 0.01 INC. IGV 15EDITH IRMA ALVARADO PALACIOS - PRESIDENTA Jueves, 04 de Julio del 2019 PRECIO POR PALABRA: S/. 0.01 INC. IGV 15

 COMUNICADO 

LA CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE CAJAMARCA, SE ENCUENTRA EN LA BÚSQUEDA DE UN 
INMUEBLE PARA EL FUNCIONAMIENTO DEL JUZGADO TRANSITORIO ESPECIALIZADO DE 
EXTINCIÓN DE DOMINIO DE LA CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE CAJAMARCA, EL INMUEBLE 
DEBE CONTAR CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS: 
 

 EL LOCAL DEBE ESTAR UBICADO EN LA CIUDAD  DE CAJAMARCA, DISTRITO, PROVINCIA Y 
DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA.  

 ÁREA MÍNIMA PARA OFICINAS NETA A UTILIZAR: 154 M2  (INDEPENDIENTE AL ÁREA DE MUROS Y ÁREAS 
DE CIRCULACIÓN). 

 LA EDIFICACIÓN DEBE SER DE MATERIAL NOBLE, CON INGRESO INDEPENDIENTE. 
 LA EDIFICACIÓN DEBE CONTAR CON LAS INDICACIONES SEGÚN DIRECTIVA N° 001-2013-P-PJ, SOBRE LOS 

LINEAMIENTOS PARA LA ESTANDARIZACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA EN LOS LOCALES 
INSTITUCIONALES DEL PODER JUDICIAL. 

 LA EDIFICACIÓN DEBE DE CONTAR CON LOS ACABADOS RESPECTIVOS EN TODOS LOS AMBIENTES Y 
SERVICIOS HIGIÉNICOS. 

 CONTAR CON SERVICIOS HIGIÉNICOS ADECUADOS, PARA EL PERSONAL DE LA CSJCA Y VISITANTES; 
MÍNIMO 04 SERVICIO HIGIÉNICO (02 PARA MUJERES Y 02 PARA HOMBRES) 

 CONTAR CON UN POZO A TIERRA, CON PROTOCOLOS DE PRUEBAS. 
 CONTAR CON UNA CISTERNA O POZO DE AGUA, SISTEMA DE BOMBEO Y TANQUE ELEVADO, PARA 

ASEGURAR EL SERVICIO DE AGUA POTABLE EN FORMA ININTERRUMPIDA 
 CONTAR CON LOS SERVICIOS BÁSICOS: AGUA, DESAGÜE Y LUZ CON SISTEMA TRIFÁSICO, Y 

FUNCIONANDO. 
 LA EDIFICACIÓN SE ENCUENTRE DEBIDAMENTE SANEADA. 
 EL (LOS) PROPIETARIOS (OS), NO TENGA IMPEDIMENTO ALGUNO, PARA PODER CONTRATAR CON EL 

ESTADO 
 EL INMUEBLE SE ENCUENTRE EN BUENAS CONDICIONES Y EN FUNCIONAMIENTO. 
 EL INMUEBLE CUENTE CON UNA VÍA TRANSITABLE Y CON ACCESO PARA VEHÍCULOS AUTOMOTORES, 

MOTOCICLETAS Y UNA VÍA PEATONAL, PARA PODER LLEGAR AL LOCAL 
 EL INMUEBLE DEBERÁ DE CONTAR CON PUERTAS, VENTANAS Y CERRAJERÍA SEGURA, EN 

SALVAGUARDA DEL PATRIMONIO QUE ALLÍ SE PUEDA INSTALAR O DEJAR. 
 

LOS  INTERESADOS PUEDEN PRESENTAR SU PROPUESTA AL JR. DEL COMERCIO  680 O 
LLAMAR AL CELULAR 963622042 Y/O 970803336.  



EDITH IRMA ALVARADO PALACIOS - PRESIDENTA Lunes, 1 de agosto del 2016  PRECIO POR PALABRA: S/. 0.01 INC. IGV 16EDITH IRMA ALVARADO PALACIOS - PRESIDENTA             LUnes, 1 de agosto del 2016       PRECIO POR PALABRA: S/. 0.01 INC. IGV 16EDITH IRMA ALVARADO PALACIOS - PRESIDENTA LUnes, 1 de agosto del 2016  PRECIO POR PALABRA: S/. 0.01 INC. IGV 16EDITH IRMA ALVARADO PALACIOS - PRESIDENTA             LUnes, 1 de agosto del 2016       PRECIO POR PALABRA: S/. 0.01 INC. IGV 16EDITH IRMA ALVARADO PALACIOS - PRESIDENTA Jueves, 04 de Julio del 2019 PRECIO POR PALABRA: S/. 0.01 INC. IGV 16


